

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie w Krakowie po 10 c., we Lwowie listą z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: location (w państwie Austriackim, Niemieckim, w państwach francuskich), duration (na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc), and price (24 zlr, 6 zlr, 2 zlr 50 c).

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsce prenumeratę księgowania S. A. Krzyżanowski, handel Nowakowski. — Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza drukiem drobnym...

Przedpłata na „CZAS“ od dnia 1-go października 1881 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim: na pół roku 12 zlr, na kwartał 6 zlr, na 1 miesiąc 2-50 zlr.

kie, które w interesie swęj partji nie wahają się przedstawiać położenia Austrii jako niebezpieczne; dziś Kreuz Ztg zbija wywoły liberalnej National Ztg przychylny centralistycznemu stronnictwu w Austrii, a która usiłuje wykazać, że przymierze niemiecko-austriackie jest zachwiane.

ści“ i miał przemowę, która służy za dowód, iż formalnie istnieje spisek na obalenie rządu i monarchii. Ale ministrowie milczą. Przypomnieć trzeba, że zeszłego roku Depretis nie śmiał zaprzeczyć, iż należy do Partji irredentów.

powiedzenia, czego się od szkół domaga istotna kraja potrzeba. Odpowiedzi Rad powiatowych pomogły obficie archiwum szkolne Wydziału krajowego niewątpliwie cennym materiałem.

wie reformy szkół ludowych, niestety, wykażała wymownie, że stosunek postępu oświaty do postępu ekonomicznego, szkół do dobrobytu, nie jest odpowiednio dopasowany.

Kraków 21 września.

Przegląd Polityczny.

Pierwsze posiedzenie wielkiej rady ministrów w Peszcie odbyło się pod przewodnictwem bar. Haymerlego, w mieszkaniu węgierskiego ministra skarbu hr. Szaparego, który jest chory i z domu wychodzić nie może.

Jak donoszą do Polit. Corr. z Belgradu z d. 20 b. m., układy względem zawarcia traktatu handlowego między Serbią a Francją mają się niebawem rozpocząć w Paryżu.

Wydział krajowy nie przedłożył w tej sesji sejmowej sprawozdania z dwóch wniosków przed rokiem nie przekazanych, a odnoszących się do szkół ludowych i reformy szkół średnich.

Dzienniki, które nas dziś doszły, zawierają do pierwej telegram o śmierci prezydenta Garfielda, a z doniesienia tego taki jedynie wyciągają wniosek, że przyszłość może w Ameryce do groźnych wypadków, jeśli opantuje władzę trójka taka, jak Arthur, Grant i Conkling.

Przesłana dyskusja w sejmie w sprawie reformy szkół ludowych, niestety, wykażała wymownie, że stosunek postępu oświaty do postępu ekonomicznego, szkół do dobrobytu, nie jest odpowiednio dopasowany.

Część literacko-artystyczna.

Z WARSZAWY.

Minęła pora ogórkowa, która najniebezpieczniejsza jest dla każdego Warszawianina, skazanego na jedyną rozrywkę przedchadzą w Saskim Ogrodzie lub w Łazienkach, albo na kolosalne nudy w ogródkowych teatrzykach.

Wiedomo wam o pięknej, zacnej myśli Bolesława Prusa (Głowackiego) założenia „Kas pożyczkowych dla rzemieślników“; w wiadomości wam zapewne także, że Warszawianie w przeciągu kilku miesięcy złożyli wcale pokaźną sumę na ten cel, sumę cy złożyli wcale pokaźną sumę na ten cel, sumę cy złożyli wcale pokaźną sumę na ten cel.

Warszawa wzrasta ciągle, rozszerza się, podnosi, przybyszą nowe ulice, nowe okazałe gmachy czteropiętrowe; w miarę tego wzrostu, coraz dotkliwiej czuć się daje brak kościołów.

jak w roku ubiegłym; sezon opery włoskiej rozpoczyna się z początkiem przyszłego miesiąca. Artyści naszej opery wyjeżdżają za urlopami na dłuższy czas; niezmordowana primadonna pani Dowiakowska wyjechała już do Moskwy, gdzie jest zawsze filarem tajejczy opery.

Na wiecie dziennikarskiej, jak zapewne już wiecie, zaszyły pewne zmiany. Echo zmieniło swego naczelnego redaktora, którym dotychczas był pan Zygmunt Sarnecki; wydawnictwo tego pisma objął p. Piotr Noskowski, a pracują w nim pp. Julian Łętowski autor Izraela na puszczy i p. Z. Przybylski.





